Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 5

(МОУ СОШ №5)

ПРИКАЗ

01 сентября 2025г.                                                                                     № 295

г. Миллерово

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам

 в 2025-2026 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020г. №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», а также в соответствии с приказом Министерства общего и

профессионального образования Ростовской области от 18.02.2025г. № 121 «О внесении

изменений в приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020г.

№678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», а

так же в соответствии с приказом Министерства образования Ростовской области от

28.08.2025г. №180 «О порядке организации и проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области в 2025-2026

учебном году», методическими рекомендациями по организации и проведению

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2025-

2026 учебном году (Москва, 2025г), согласно приказа МУ УО Миллеровского района от

01.09.2025 года № 793 «О проведении школьного этапа  всероссийской олимпиады

школьников в Миллеровском районе  в 2025 – 2026 учебном году»,  в целях реализации

мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению одаренных детей в МОУ

СОШ №5

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее –

Олимпиада) с 18.09.2025 по 23.10.2025 для 3-11 классов, реализующих ООП НОО, ООП

ООО, ООП СОО, согласно графика проведения Олимпиады приложению №1 к

настоящему приказу:

 по 6 общеобразовательным предметам (астрономия, биология, информатика,

математика, физика, химия) с использованием информационно-

коммуникационных технологий на платформе «Сириус. Курсы»

Образовательного Фонда «Талант и успех» (далее – платформа «Сириус. Курсы»);

 по 12 общеобразовательным предметам (по географии, иностранному языку

(английский), истории, искусству (МХК), литературе, обществознанию, ОБиЗР,

праву, русскому языку, труду (технологии), физической культуре, экономике) в

соответствии с Методическими рекомендациями.

2. Назначить школьным координатором всероссийской олимпиады школьников в

МОУ СОШ №5 заместителя директора Буевич Елену Викторовну.

3. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по организации и проведению

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году

(приложение№2).

4. Использовать в работе «Организационно-технологическую модель проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году»,

утвержденную приказом МУ УО от 01.09.25г. № 793.

5. Членам жюри школьного этапа Олимпиады (состав предметно-методических

комиссий) в количестве не менее 5 человек, согласно приложению №6 приказа МУ УО

от 01.09.25г. № 793 осуществлять проверку работ учащихся в установленные сроки.

Состав членов жюри (приложение №3).

6. Членам апелляционных комиссий школьного этапа Олимпиады в количестве не

менее 3 человек по географии, английскому языку, истории, искусству (мировой

художественной культуре), литературе, обществознанию, основам безопасности и

защиты Родины, праву, русскому языку, труду (технологии), физической культуре,

экономике, начальным классам, согласно приложению №7 приказа МУ УО от 01.09.25г.

№ 793 проводить работу согласно процедуры апелляции прописанной в

«Организационно-технологической модели проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году». Состав апелляционной комиссии

(приложение №4).

7. Классным руководителям 3-11 классов обеспечить создание специальных условий

для участников школьного этапа ВсОШ с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывающих

состояние их здоровья, особенности психофизического развития (в случае наличия

таковых категорий участников).

8. Ответственными исполнителями по организации и проведению школьных

олимпиад назначить руководителей ШМО Ревину Н.П., Хрущ О.В., Глушкову А.Н.,

Сидоренко Г. В., Собко В.И., Москаленко Л. Г.

9. Заместителю директора Буевич Е.В. познакомить педагогический коллектив с

требованиями к проведению школьного этапа олимпиады, согласно организационно-

технологической модели проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2025-2026 учебном году».

10. Классным руководителям 3-11 классов провести информационно-

разъяснительную работу с родителями (законными представителями) о сроках, местах

проведения олимпиады, требованиях к проведению школьного этапа олимпиады, а

также о порядке и утвержденных нормативных правовых актах, регламентирующих

организацию и проведение школьного этапа олимпиады, в том числе через публикацию

на официальном сайте школы. Обеспечить ознакомление родителей (законных

представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, с

«Организационно-технологической моделью проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников».

11. Классным руководителям 3-11 классов, учителям – предметникам обеспечить

возможность участия в школьном этапе Олимпиады всех желающих школьников.

12. Классным руководителям 3-11 классов в срок до 14.09.2025г. обеспечить сбор

необходимой документации (заявление об участии в олимпиаде, согласие на

публикацию результатов от родителей (законных представителей) учащихся, в

соответствии с нормативной документацией и утвержденной Моделью проведения

(ответственная руководитель ШМО классных руководителей Москаленко Л.Г.).

13. Назначить инженера-электроника Аркуша Е.А., ответственную за техническое

обеспечение, процедуры проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников, с применением технических средств, за распечатку олимпиадных заданий,

с учетом их конфиденциальности.

14. Инженеру-электронику Аркуша Е.А. в срок до 09.09.2025г обеспечить

подключение и доступ МОУ СОШ №5 к федеральной информационной системе оценки

качества образования.

15. Руководителям ШМО, учителям предметникам обеспечить выполнение

требований к организации и проведению школьного этапа Олимпиады по всем

предметам. Обеспечить организацию проведения разбора заданий, показа работ,

процедуры апелляции в соответствии с организационно-технологической моделью

проведения школьного этапа Олимпиады.

16. Инженеру-электронику Аркуша Е.А. разместить на официальном сайте школы

нормативные документы, инструкции об организации и проведении школьного этапа

олимпиады. В срок не позднее 12.11.2025 года опубликовать на официальном сайте в

сети Интернет итоговые результаты школьного этапа Олимпиады по каждому предмету

на основании протоколов жюри с указанием сведений об участниках по

соответствующему предмету.

17. Оформить школьный информационный стенд о проведении и итогах ВсОШ.

Ответственные Хрущ О. В., Скорченко Л.Е.

18. Учителям предметникам сдать отчеты (Формы) о результатах олимпиад Буевич

Е.В. в строго установленные сроки (приложение №1).

19. Учителям предметникам подготовить дипломы победителей и призеров

Олимпиады после опубликования итоговых результатов. Ответственная за распечатку

дипломов педагог - организатор Мрыхина П.А.

20. Классным руководителям 3-11 классов на родительских собраниях организовать

торжественное вручение дипломов победителям и призерам Олимпиады по итогам

проведения школьного этапа.

21. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                     А.Я. Сурнин

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора

Заместитель директора

Заместитель директора

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Педагог-организатор

Учитель

Учитель

Педагог-психолог

Учитель

Учитель

Учитель

Социальный педагог

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

_________

_________

_________

_________

_________

_________

_________

_________

_________

_________

_________

_________

_________

_________

_________

_________

_________

_________

_________

_________

_________

_________

_________

_________

_________

_________

_________

_________

_________

_________

_________

_________

Е.А. Лесовая

Е.В. Буевич

С.В. Сологубова

С.В. Князева

М.А. Никитина

Г.Н. Передерина

Г.В. Сидоренко

Т.Н. Бычкова

М.А. Опимах

А.Н. Глушкова

М.Г. Лазурченко

К.Е. Сенченко

Е.Ю. Карташова

А.А. Шинкевич

П.А. Мрыхина

С.Ю. Грибова

О.В. Хрущ

С.В. Рыбалкина

Л.Н. Янель

А.Н. Есаян

А.С. Лазурченко

Е.П. Бачурина

О.А. Слизкая

Л.Г. Москаленко

В.И. Салюк

С.Ю. Фокина

А.А. Пупков

Т. И. Порохова

И. В. Криштопов

В. В. Рогозянова

Л.Е. Скорченко

В.Е. Кузнецова